
 

令和元年 10月吉日 
 

保護者 各位 
 

東海村学童クラブ指定管理者 

テルウェル東日本株式会社 

                             クラブ長 戸祭 久則 
 

 

令和 2年度 東海村学童クラブ新規入所申請書類の配付について 

 

 

 拝啓 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、東海村学童クラブの運営に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 2年度 東海村学童クラブの入所申請書類を配布いたします。 

申請書類等の内容をご確認の上、申込み締切日までに各学童クラブへの提出をお願い申し

上げます。 

今後とも、子育て支援のより一層の充実と児童の健全育成全般の質の向上を目指して努力

して参りますので、どうかよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

 

１．東海村学童クラブ概要 

（１）対象学童クラブ ： 石神・舟石川・中丸・白方・照沼学童クラブの５ヵ所 

（２）利用概要：別添の「東海村学童クラブ 利用の手引き」をご覧ください。 

 

 

２．東海村学童クラブ利用許可申請時の提出書類 ※児童の学年は全て新学年で記入して下さい。 

（１）東海村学童クラブ利用許可申請書（様式第１号）（第３条関係） 

  （２）就労（内定）証明書（様式１）※保護者（父・母）の提出が必要となります。 

  （３）学童クラブ保育料減免申請書（様式第７号）（第７条関係） 

※減免申請を行う時だけ提出します。非課税証明書を添付して下さい。 

  （４）個人情報同意書（様式３） 

  （５）家庭状況調査票（様式 10） 

 ※就労（内定）証明書、学童クラブ保育料減免申請書、個人情報同意書、家庭状況調査票 

は兄弟で１部の提出となります。 

 

３．申請書類等の提出期限・提出先 

  （１）令和元年 10月 25日（金）～ 令和元年 11月 29日（金） 

  （２）各学童クラブの指導員へ提出して下さい。 

 ※入所決定の通知は、令和 2年１月中旬までに郵送で行います。 

※その他、ご不明な点は下記の問い合わせ先まで、ご遠慮なくご連絡をお願いいたします。 

 

※裏面に続く 



 

 

4．書類の訂正について 

   訂正があった場合は二重線を引き訂正印又はサインで訂正してください。 

※修正テープは不可 

 

 

 

 

【問い合わせ先】受付時間 11：00～18：30 

テルウェル東日本 東海村学童クラブ事務所  TEL:029-287-1003 担当：海野・長井 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2 年度入所説明会の開催のご案内 

                  

 ・下記の日程で入所説明会を開催致します。 

・入所手続きに関する説明や学童クラブの様子などを説明いたします。 

（参加は希望者のみとなります） 

 

 

（1）日時 ： 令和元年 11月 6日（水） 19：00～20：30 

  （2）場所 ： 東海村総合福祉センター『絆』多目的ホール 

（3）持ち物： 学童クラブの手引き、筆記用具、スリッパ 

 


